GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública ​
Assessoria de Gestão Estratégica e Informação

Memorando.SEJUSP/SRHU-AGEI.nº 80/2024
Belo Horizonte, 14 de março de 2024.

Para: André de Andrade Ranieri
Superintendente de Planejamento, Orçamento e Finanças

Carla Rodrigues da Silva Camelo
Núcleo de Contabilidade

Tayene Pedrosa Novais
Diretora de Contabilidade e Finanças

  Assunto: Solicitação de documentações para compor o Relatório de Auditoria de Gestão (RAG) - SEJUSP
- Exercício 2023
  Referência: [Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo nº 1450.01.0025258/2024-
97].

Prezados Senhores,

Em resposta ao Memorando.SEJUSP/DCF.nº 466/2024  (83922419) qual  solicita que seja
certificado  as informações da tabela de Rol de Responsáveis (83922544), informamos que Foram
utilizados como base as informações disponíveis no Sistema de Administração de Pessoal - SISAP e no
Sistema Integrado de Processamento de Atos - SIPA.

É importante ressaltar que não temos informações sobre atos/normativos dos responsáveis
pelos fundos citados -FUNDO PENITENCIÁRIO ESTADUAL - FPE, FUNDO ESTADUAL DE
PREVENÇÃO, FISCALIZAÇÃO E REPRESSÃO DE ENTORPECENTES - FUNPREN e FUNDO
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DE MINAS GERAIS - FESP , haja vista que tais atos não são
de competência desta SRHU, de forma que é importante validar a informação com a área que realiza a
gestão dos fundos para garantir que todos os responsáveis pelos fundos foram corretamente identificados
na planilha, cabendo a esta SRHU apenas o fornecimento dos dados pessoais e das publicações dos cargos
em comissão.

Sendo o que se apresenta para o momento, permanecemos à disposição para demais
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Memorando 80 (84080546)         SEI 1450.01.0025258/2024-97 / pg. 1

Ana Louise de Freitas Pereira
Superintendente de Recursos Humanos

Documento assinado eletronicamente por Ana Louise de Freitas Pereira , Superintendente, em
15/03/2024, às 16:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 84080546 e o
código CRC BC881AFF.

Referência: Processo nº 1450.01.0025258/2024-97 SEI nº 84080546

Memorando 80 (84080546)         SEI 1450.01.0025258/2024-97 / pg. 2